

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	7.763.022,98	8.427.591,42	8.074.769,29	9.490.193,19	8.769.766,70	17.577.674,53	10.287.636,00
Receita tributária	547.470,75	429.893,57	727.980,69	433.849,94	761.698,51	852.811,36	399.860,41
IPTU	72.676,57	31.016,53	11.360,77	7.372,70	10.941,34	6.044,15	5.025,29
ISS	292.516,84	243.222,51	373.492,83	296.291,27	425.629,06	405.931,77	277.464,89
ITBI	13.876,51	11.433,29	29.383,88	16.732,25	18.328,06	26.784,55	7.217,75
IRRF	100.228,02	100.836,52	250.038,50	77.898,54	260.311,54	384.148,26	49.931,25
Outras receitas tributárias	68.172,81	43.384,72	63.704,71	35.555,18	46.488,51	29.902,63	60.221,23
Receita de contribuições	186.897,45	190.296,58	191.377,52	177.691,38	218.024,06	7.607.197,51	18.979,83
Receita patrimonial	60.261,56	58.393,51	59.471,07	72.484,87	92.713,32	155.351,48	62.861,06
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	224,39	157,98	661,41	0,00	393,03	0,00	7.439,03
Transferências correntes	6.929.186,26	7.710.780,24	7.053.939,26	8.762.366,35	7.658.867,61	8.906.563,31	9.768.074,73
Cota-parte do FPM	1.715.345,85	1.695.886,71	1.413.871,29	1.609.219,85	1.816.935,55	3.077.371,35	1.972.933,05
Cota-parte do ICMS	1.300.168,25	1.336.287,40	1.364.788,73	1.396.403,25	1.425.245,03	1.417.527,90	1.459.951,33
Cota-parte do IPVA	306.950,15	228.581,01	260.245,97	185.790,54	172.374,60	151.535,39	118.217,05
Cota-parte do ITR	0,00	208,93	816,14	6.037,01	85,56	415,70	15.696,95
Transferências da LC 87/96	11.700,20	11.700,20	11.700,20	11.700,20	11.700,20	11.700,20	10.991,09
Transferências da LC 61/89	41.857,30	38.948,20	34.259,57	44.180,35	41.667,31	40.291,97	36.795,46
Transferências do Fundeb	861.127,56	2.053.123,57	864.220,40	2.082.268,71	1.491.361,09	1.567.786,76	2.977.841,74
Outras transferências correntes	2.692.036,95	2.346.044,22	3.104.036,96	3.426.766,44	2.699.498,27	2.639.934,04	3.175.648,06
Outras receitas correntes	38.982,57	38.069,54	41.339,34	43.800,65	38.070,17	55.750,87	30.420,94
DEDUÇÕES (II)	622.136,95	662.322,52	617.136,36	650.666,26	693.601,68	8.136.377,72	722.916,98
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.393.542,76	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	622.136,95	662.322,52	617.136,36	650.666,26	693.601,68	742.834,96	722.916,98
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.140.886,03	7.765.268,90	7.457.632,93	8.839.526,93	8.076.165,02	9.441.296,81	9.564.719,02

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	9.403.347,71	8.901.054,37	8.270.618,14	9.243.606,81	10.220.751,93	116.430.033,07	120.372.614,53
Receita tributária	434.167,15	623.594,19	321.497,24	574.138,79	1.109.985,37	7.216.947,97	12.193.487,92
IPTU	11.754,76	7.372,69	6.547,32	7.989,48	13.098,41	191.200,01	533.500,00
ISS	287.669,95	432.550,28	232.471,95	454.246,14	462.469,67	4.183.957,16	6.622.000,00
ITBI	10.168,02	19.589,56	5.927,28	26.018,16	6.110,45	191.569,76	275.000,00
IRRF	81.200,16	86.326,20	38.930,05	43.650,62	593.921,43	2.067.421,09	2.585.000,00
Outras receitas tributárias	43.374,26	77.755,46	37.620,64	42.234,39	34.385,41	582.799,95	2.177.987,92
Receita de contribuições	219.288,06	366.962,59	10.506,04	434.812,54	122.960,77	9.744.994,33	7.285.120,00
Receita patrimonial	54.494,34	70.266,19	64.402,01	61.157,17	57.711,22	869.567,80	1.337.800,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00
Receita de serviços	2.448,06	2.336,59	2.999,60	2.355,29	2.675,23	21.690,61	44.000,00
Transferências correntes	8.653.986,43	7.788.839,13	7.833.634,64	8.127.572,72	8.879.374,15	98.073.184,83	98.349.482,00
Cota-parte do FPM	2.469.826,92	1.500.218,83	1.783.437,99	2.371.542,07	1.959.277,95	23.385.867,41	23.658.630,00
Cota-parte do ICMS	1.295.127,24	1.251.745,41	1.216.481,22	1.230.500,80	1.335.569,95	16.029.796,51	14.870.900,00
Cota-parte do IPVA	126.286,87	261.907,56	243.707,24	262.123,51	310.934,39	2.628.654,28	2.481.600,00
Cota-parte do ITR	6.208,97	194,59	6,31	61,11	0,00	29.731,27	54.392,80
Transferências da LC 87/96	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09	136.147,74	181.500,00
Transferências da LC 61/89	29.323,70	31.091,84	23.567,65	36.702,45	16.302,72	414.988,52	390.500,00
Transferências do Fundeb	1.853.347,86	1.578.423,87	1.617.130,48	1.681.350,76	2.419.916,44	21.047.899,24	22.617.744,20
Outras transferências correntes	2.862.873,78	3.154.265,94	2.938.312,66	2.534.300,93	2.826.381,61	34.400.099,86	34.094.215,00
Outras receitas correntes	38.963,67	49.055,68	37.578,61	43.570,30	48.045,19	503.647,53	1.146.224,61
DEDUÇÕES (II)	787.552,94	611.229,87	655.638,33	782.384,22	725.985,24	15.667.949,07	15.500.897,90
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.393.542,76	7.065.120,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	787.552,94	611.229,87	655.638,33	782.384,22	725.985,24	8.274.406,31	8.435.777,90
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	8.615.794,77	8.289.824,50	7.614.979,81	8.461.222,59	9.494.766,69	100.762.084,00	104.871.716,63

Pará
Governo Municipal de Capanema
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2016 (até Junho)

MESTRE
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESLON AGUIAR MARTINS
PREFEITO MUNICIPAL

WALDELICE SANTOS BRITO
CONTADORA
